[image: image1.wmf]Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

CONSTRUINDO UM MUNICÍPIO DE QUALIDADE

___________________________________________________________________________

                                 LEI  Nº  133, de 13 de maio de 2002.
Dispõe Sobre a Denominação de Praça Localizada no Perímetro Urbano de Ermo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERMO (SC).

Faço saber a todos os habitantes deste Município que os Vereadores aprovaram e eu, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Passa a denominar-se de PRAÇA FREI JERÔNIMO MÁRIO AMIGONI a praça em frente à Igreja Nossa Senhora das Graças e o Centro Comunitário de Ermo.

Parágrafo único.  A praça fica localizada na Rodovia Irineu Bornhausen, entre a rua da Matriz e a rua Maria Aguiar Schmidt.

Art. 2º  Fica autorizado a construção de um monumento em homenagem à memória de Frei Jerônimo Mario Amigoni e como reconhecimento da população pelos relevantes serviços prestados a comunidade Ermense.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 13 de maio de 2002.

ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.

Av. Pedro Simon, 422   -   Ermo   -   SC   -   Fone/Fax (0xx48) 546-0081  -  CEP:  88.935-000

[image: image2.wmf]_964502207.unknown